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Sammanfattning 
I ärendet presenteras förslag till Upphandlingsplan för perioden 2026–2027 för 
servicenämnden. Planen uppdateras årligen och innehåller en översikt över genomförda 
upphandlingar från 2024 samt planerade upphandlingar under 2026–2027. Planen innefattar 
detta år även en beskrivning av nämndens inköpsverksamhet med avseende på organisatorisk 
robusthet och arbetet med att följa upp pågående leveranser och leverantörer. 
 
Nämndernas planer ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga 
inköpsprojekt som kommer att antas i kommunstyrelsen.  
 
Upphandlingsplanen följer den rapportmall med anvisningar som upphandlingsenheten på 
stadskontoret har tagit fram. 

Förslag till beslut 
Servicenämnden godkänner Upphandlingsplan 2026–2027 servicenämnden. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Upphandlingsplan 2026-2027 Servicenämnden 

• Upphandlingsplan 2026-2027 Servicenämnden 

Beslutsplanering 
Servicenämndens ordförandeberedning 2025-12-02 
Servicenämndens arbetsutskott 2025-12-09 
Servicenämnden 2025-12-17 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret/Upphandlingsenheten 
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Ärendet 
Bakgrund 

I budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att stadens inköpsverksamhet, genom en 
tydlig politisk styrning, ska användas som strategiskt verktyg för att bidra till fler och 
bättre innovationer och att vidareutveckla det påbörjade arbetet med att uppnå sociala 
och miljömässiga mål. Den utredning som följde visade att ökad politisk styrning på 
nämndsnivå och koncernnivå kräver gemensam planering och rapportering av 
strategiskt angelägna upphandlingar, innovativa upphandlingar och hållbara inköp. 

Samtliga nämnder ska, med anledning av kommunfullmäktiges beslut, årligen redovisa 
aktuell inköpsstatistik och planerade upphandlingar (över tröskelvärdet) samt besvara 
för året aktuella frågeställningar. 

Nämndernas planer ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt 
viktiga inköpsprojekt som antas i kommunstyrelsen årligen sedan 2022. 

Robust inköpsorganisation – nuläge och planerade åtgärder 
Här beskriver servicenämnden hur verksamheten har utvecklat sina processer och 
metoder med hjälp av implementation av digitala verktyg, kompetenshöjning och 
rollfördelning samt översyn av organisation. Beslut har även tagits att ta fram en 
handlingsplan för arbete mot brott i välfärden. 
 
Avtalsuppföljning – process och rutiner 
I planen redogörs för hur servicenämnden arbetar med uppföljning av avtalsvillkor på 
olika sätt. 

Ansvariga 
Louise Strand, servicedirektör  
Veronica Wallinder, chef för kvalitets- och utvecklingsavdelningen 
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